РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Телеутский сельский Совет  депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2014    №  44                                                               с. Ветренно-Телеутское

	О внесении дополнений в Положение об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы

В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законам Алтайского края от 07.12. 2007  № 134 – ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», ст. 46,47,48  Устава  муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района   Алтайского края, рассмотрев протест Каменского межрайонного прокурора от 29.04.2014 № 146 на решение от 01.11.2013 № 20 «Об утверждении  Положения об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы сельский Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора.
2. Внести дополнение в  Положение об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы.

3. Добавить в настоящее Положение в статье 1,пункте 1.6 подпункт 1.6.2 текстом:

«Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии
( за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)»
4.Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст.45 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края  и на официальном сайте Каменского района Алтайского края.
Глава сельсовета                                                                                   Н.И. Морозова